Apres vostre despart, il n'a point cessé de pousser tousjours les esprits de ces gens-cy à quelque chose de pis. Le gouverneur, avec les autres catholiques, par des persuasions secrettes, ont fait venir les paysans, et mesme quelques bourgeois à nos predications;

NON anteâ potui, mi frater, illis tuis litteris respondere, quàm hic idem, qui tuas attulerat, Camberiacum versùs rediret. Fecissem id quidem libentissimè : nulla enim cogitatio me dulciùs recreat, quàm ex quâ quotidie te mihi præsentem, quoad expressissimè fieri potest, efficio. Enimverò tùm, post densissimas tenebras, mihi lux quædam oboriri videtur; adeò mihi caliginosus est hic aer, cui procul dubio princeps tenebrarum harum de quibus loqueris præest.

Post tuum enim discessum non cessavit animos horum hominum in deterius quodque obvolvere. Gubernator cum cæteris his catholicis rusticos necnon cives secretis suasionibus ad conciones nostras convocavit, rem

christianam rectè ac impen-
sissimè promovit. Sed quam-
primùm vidit dæmon; enim-
verò tunc, advocata suorum
concilio, per summam per-
fidiam, fidem vicissim Tu-
nonences, quotquot sunt ex
primariis, sibi faciunt nullis
se unquàm adfuturos catho-
licis prædicationibus : nimi-
rùm satis non esset privata
cujusque pertinacia, nisi, ne-
fariâ ac communi cohorta-
tione in suam perniciem,
principis, desiderio ac nostris
conatibus illudant, ac omni-
nò cervices opponant temu-
lentas.

Id actum est nudiustertius
in urbis ipsius ædibus pu-
blicis, cùm jam antea abiis-
sent in concilium impiorum,
hoc est, per speciem matri-
monii cujusdam, uti solet,
dirimendi, convenissent in
suo quod appellant consisto-
rio, in quo idem jam pluri-
que inter se decreverant.

Quid faceres, mi frater?
Induratum est cor eorum.
Dixerunt Deo : Non servie-
mus, recede à nobis, viam
mandatorum tuorum nolu-
mus. Nolunt audire nos,
quia nolunt audire Deum.
Mihi autem videre videor
quò hujusmodi perditissimi
homines tendant. Nimirùm
vellent nos, tandem rerum
agendarum spe amissâ,
ad discessum quodammodo
compellere. Atqui nos con-

ce qui a fort avancé l'affaire de la
religion. Mais le diable s'en est
apperçu aussitost; car ayant as-
semblé un conseil, il a fait en
sorte que les principaux de Tho-
non, par une tres-grande perfidie,
se sont donné leur parole, les
uns aux autres, de n'assister ja-
mais à aucunes predications ca-
tholiques; comme si ce n'estoit
pas assez de l'obstination parti-
culiere de chacun d'eux, sans se
mocquer ainsi de leur prince et de
nos travaux par une commune et
tres-meschante convention contre
leur bien propre, et sans s'y op-
poser opiniastrement comme ils
font.